2

[image: image1.jpg]

	МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВЕ
КОМИТЕТ
Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ
ПО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ
Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-17, 64-13-99, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 208
ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА
	23 июля 2019 года

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О согласовании кандидатуры Сальникова Александра Анатольевича для назначения на должность Первого заместителя Председателя Правительства Республики Марий Эл".
Комитет решил:

1. Согласиться с назначением Сальникова Александра Анатольевича
на должность Первого заместителя Председателя Правительства Республики Марий Эл.

2. Внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О согласовании кандидатуры Сальникова Александра Анатольевича для назначения на должность Первого заместителя Председателя Правительства Республики Марий Эл" для принятия на пятидесятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл (прилагается).

Проекты федеральных законов:

2. О проекте федерального закона № 750699-7 "О внесении изменений в Основы законодательства Российской Федерации о нотариате" (в части оптимизации нотариальной деятельности, повышения востребованности нотариальной защиты прав граждан и юридических лиц в условиях развития цифрового общества) – внесен Правительством Российской Федерации.
3. О проекте федерального закона № 739148-7 "О внесении изменений в Федеральный закон "Об исполнительном производстве" и отдельные законодательные акты Российской Федерации" (в части совершенствования процедуры взыскания исполнительского сбора) – внесен депутатами Государственной Думы И.Б.Дивинским, С.И.Неверовым, А.К.Исаевым
и другими.
4. О проекте федерального закона № 740224-7 "О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях
в связи с принятием Федерального закона "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием механизмов контроля за расходами лиц, замещающих государственные должности (иных лиц), и обращения в собственность Российской Федерации имущества, в отношении которого не представлено сведений, подтверждающих его приобретение на законные доходы" – внесен депутатами Государственной Думы С.М.Мироновым, А.Н.Епифановой, М.В.Емельяновым и другими.
5. О проекте федерального закона № 734348-7 "О внесении изменения в Федеральный закон "О введении в действие Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях" (в части установления требования
об обязательном представлении официального отзыва Правительства Российской Федерации при внесении законопроектов в Государственную Думу, предусматривающих внесение изменений и дополнений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях) – внесен депутатами Государственной Думы П.В.Крашенинниковым, А.И.Петровым, М.Д.Ооржаком и другими.
6. О проекте федерального закона № 714644-7 "О внесении изменения в статью 17 Федерального закона "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" (в части исключения военнослужащих, проходящих службу по призыву, из списков избирателей, участников референдумов по месту прохождения службы
на региональных выборах, референдумах) – внесен депутатами Государственной Думы В.Ф.Рашкиным, Д.А.Парфеновым, О.Н.Алимовой.
7. О проекте федерального закона № 714621-7 "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях уточнения механизмов проведения контрольного подсчета голосов избирателей, участников референдума (ручного подсчета голосов) при использовании вместо стационарных ящиков для голосования технических средств подсчета
голосов" – внесен депутатами Государственной Думы В.Ф.Рашкиным, Д.А.Парфеновым, О.Н.Алимовой.
8. О проекте федерального закона № 729899-7 "О внесении изменений в статьи 23.1 и 28.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях" (в целях наделения судей полномочиями по рассмотрению дел об административных правонарушениях за нарушения законодательства
о контрактной системе в сфере закупок для муниципальных нужд) – внесен Мурманской областной Думой.
9. О проекте федерального закона № 736458-7 "О внесении изменений в Федеральный закон "О государственной регистрации юридических лиц
и индивидуальных предпринимателей" в части предоставления гарантий
по выплате выходного пособия и сохранению среднего месячного заработка работнику, увольняемому в связи с ликвидацией организации либо сокращением численности или штата работников организации, в том числе
из организации, расположенной в районах Крайнего Севера и приравненных
к ним местностях" – внесен Правительством Российской Федерации.
10. О проекте федерального закона № 748758-7 "О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях
в части установления административной ответственности за нарушение работодателем сроков представления сведений о трудовой деятельности либо
за представление неполных и (или) недостоверных сведений" – внесен Правительством Российской Федерации.
Обращения законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации:

11. Об обращении Законодательного Собрания Республики Карелия к Заместителю Председателя Правительства Российской Федерации
Голодец О.Ю. по вопросу внесения на рассмотрения Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования правового регулирования деятельности экскурсоводов (гидов), гидов-переводчиков и инструкторов-проводников".

По вопросам 2 - 11 о проектах федеральных законов
и обращении законодательного (представительного) органа государственной власти субъекта Российской Федерации, поступивших на рассмотрение Комитета, Комитет решил:

Информацию принять к сведению.